

KINDLALT MAA

Ettevõtjale omaselt ei karda Wendre omanik **Peter Hunt** riskida, hea meelega ta investeerib ja toetab ning jälgib silmanurgast hoolega, kas kõik mängivad samade reeglite järgi.

TEKST KAISA GABRAL

FOTOD EIKO KINK, ERAKOGU

TÄNAME TALLINNA KAUBAMAJA

Peter-Kalev Hunt on Saaremaa juurtega Rootsi härrasmees. Tema ema on pärit Saaremaalt Mustjalast ja isa Tartust. Vanemad kohtusid Rootsis Norrköpingis, kus lapsed üles kasvatati.

Peteril on üks vanem õde ja üks noorem õde. Eestisse tagasi perel pöörduda ei õnnestunud. Ajad olid keerulised ja Rootsis Norrköpingis oli elu juba sisse seatud. Peteri vanemad õpetasid lastele eesti keelt ning ema Saaremaa murraku mõjutused on ka Peteri tänases keelekasutuses tugevalt kuulda. “Kui ma esimest korda Eestisse tulin, siis kõik muigasivad! Ma tean jah, et mu keelekasutus on 60 aastat vana,” lausub Peter naerdes, kuid lisab, et saab oma eesti keelega kenasti igal pool hakkama.

Kodus Rootsis valmistati lapsepõlves palju Eesti toite ning vanemad armastasid pühapäeviti kirikus käia. Kiriku lähedal elas paar-kolmkümmend eestlast tol ajal ja nende inimestega suheldi Peteri sõnul tihedalt. “Ega mulle ei meeldinud alati kirikus käia, aga no meil olid sellised reeglid paigas,” lisab ta kerge muigega. Selle on Peter oma lapsepõlvest ka tänasesse päeva kaasa võtnud – reeglid, mis on paigas.

Peter teadis aga kogu aeg, et ta tahab tulla tagasi Eestisse ja siin midagi korda saata. Kui Eesti sai 90ndatel vabaks, siis suundus ta Eestisse ja on siin juba 20 aastat ettevõtluses tegutsenud.

EESTLASED VÕTSID TA AVASÜLI VASTU

Peter on tänaseks kunagisest Vändra tekstiilivabrikust teinud Euroopas eduka ettevõtte nimega Wendre, mille toodangut ostavad mitmed tuntud ketid. Üks tuntumaid on ilmselt Ikea. Peter on optimist ja mõtleb suuri mõtteid. Kui lennukalt ei mõtle, siis ei jõua ka kuskile.

Eestis võeti Peter enda sõnul kohe alguses eestlaste poolt väga hästi vastu. “Mul pole kunagi olnud tunnet, et eestlased mind kuskilt välja lükkaksid. Inimesed tulevad appi,” räägib Peter ja mõõnab, et võõristamist pole tema puhul kordagi olnud.

Tänase päevani elab Peter Rootsis Norrköpingis. Tal on seal üks kodu. Peteril on kaks last, poeg ja tütar ning ta on teist korda abielus.

Peteri üheks suureks kireks on jalgpall. Ta on Norrköpingis kohaliku klubi president juba seitsmendat aastat ning pole veel ühtegi mängu, mi-